
Úřad městského obvodu Plzeň 1 
Finanční odbor 
alej Svobody 60 
323 00 Plzeň

Městský _ 
obvod ^

F O R M U L Á Ř  K Ž Á D O S T I
o poskytnutí finanční dotace z dotačního titulu 

Podaná ruka -  podpora sociá ln ích  s lužeb  poskytovaných občanům  MO Plzeň 1
(SO C1)

IDENTIFIKACE ŽADATELE

Mázev subjektu / Jméno, příjmení žadatele:________________

"Dobrovolnická Regionální Agentura DoRA"

ČO / Datum narození:

22846956

Plátce DPH: ANO Xl NE

POPIS PROJEKTU / ČINNOSTI

Účel požadované dotace, popis a cíl projektu / činnosti:
(Možno rozvést v samostatné příloze -  formulář Podrobný popis)________________________

Dotace bude použita na mzdové a provozní náklady organizace, tak aby byla zajištěna profesionální 
podpora a koordinace dobrovolníků a plnohodnotný provoz dobrovolnického a volnočasového DoRA 
Centra.

Hlavním cílem Dobrovolnická Regionální Agentury DoRA je již od r. 2012 zajištěni výkonu 
dobrovolnická služby podle zákona o dobrovolnická službě na základě akreditovaného projektu 
(akreditace MV ČR na vysílání dobrovolníků v rámci dlouhodobé i krátkodobé dobrovolnická služby, 
č.j. MV-113835-9/OPK-2021 podle § 6 odst.2 zák. č.198/2002 Sb., o dobrovolnická službě).

Více viz. přiložená příloha žádosti č.1.



Plánovaný termín realizace -  doba, v níž má byt dosaženo účelu: 
1.1.2024-31.12.2024

Plánované misto realizace:________________________________________________

Dobrovolnická Regionální Agentura DoRA, Brněnská 14, Plzeň (popř. venkovní prostory)

Přehled dosavadních aktivit -  činnosti žadatele:________________________________________

Aktivity Dobrovolnická Regionální Agentury DoRA jsou kontinuálně realizovány od roku 2012 die 
potřeb klientů a organizací. Řady dobrovolníků se přirozeně obměňují, tudíž je nezbytné neustále se 
věnovat získávání a přípravě nových dobrovolníků a také zohlednit zájem veřejnosti o nové tímatické 
dobrovolnická projekty 2 tohoto důvodu bude projekt kontinuálně realizován i v roce 2024

Naše stěžejní činnost spočívá ve vysílání dobrovolníků do přijímajících organizací. Kromě tohose 
věnujeme i realizaci dobrovolnických projektů pro veřejnost, které probíhají pod vedením našich 
registrovaných dobrovolníků. Dle svého zaměření jsou tyto projekty určeny pro různé cílové skupiny 
- velká část těchto projektů je věnována cílové skupině rodinám s dětmi a také seniorům, často s 
mezigeneračním přesahem. Tyto projekty jsou realizovány v prostorách DoRA Centra v Plzni.

Příklady realizovaných projektů (současné i dřívější):
Pravidelné projekty - projekt Propojení (podpůrné skupinky kontaktního rodičovství), Promluvíme (s) 
pohybem (projekt zaměřený na setkávání rodičů s dětmi), tanečky a zpívánky pro děti, Setkání s 
háčkem, Vědomé hraní (aktivity pro rodiče s dětmi s prvky montessori) aj. Všechny tyto projekty 
vedou naši registrovaní dobrovolnici.
Mimo výše uvedené pravidelné aktivity se věnujeme i pořádání jednorázových akcí pro veřejnost, 
které také pořádáme za pomoci našich registrovaných dobrovolníků -  jedná se např. o karneval pro 
děti, mikulášská besídka, mezigenerační aktivity (zapojení rodin s dětmi a Klubu aktivních seniorů - 
např, společné výlety, sportovní a vzdělávací aktivity), pořádání charitativních materiálních sbírek 
(např. oděvy pro samoživitele, výtvarné potřeby pro dětskou kliniku FN apod.). Na tyto jednorázové 
akce využíváme převážně dobrovolníky, kteří se během roku věnují pravidelné dobrovolnické 
činnosti v přijímajících organizacích (zpravidla 1x týdně) a při jednorázových akcích vypomáhají nad 
rámec této pravidelné dobrovolnické činnosti.

Každoročně pořádáme akci Křesadlo - oceňování dobrovolníků a dobrovolnické činnosti.

FINANČNÍ ÚDAJE O ŽADATELI

Celkové náklady

Celkové výnosy

HOSPODÁŘSKY VÝSLEDEK

Skutečnost 2023 2024 - Očekávaná 
skutečnost

502.661,00 Kč 650.000,00 Kč

488.000,00 Kč 650.000,00 Kč

-14.661,00 Kč 0,00 Kč

2/5



PŘEDPOKLÁDANÝ ROZPOČET PROJEKTU / ČINNOSTI

NÁKLADY (V KČ): Skutečnost roku 
2023

Předpoklad roku 
2024

Požadavek
2024

Spotřebované nákupy
(MATERIÁLOVÉ NÁKLADY) 30.976,00 Kč 75.000,00 Kč 10.000,00 Kč

MATERIÁL 29.963,00 Kč 30.000,00 Kč

K a n c e l á ř s k é  p o t ř e b y 531,00 Kč 10.000,00 Kč 3.000,00 Kč

hygienické a úklidové prostředky 482,00 Kč 5.000,00 Kč 2.000,00 Kč

vybavení a pomůcky 0,00 Kč 30.000,00 Kč 5.000,00 Kč

Služby
(NEMATERIÁLOVÉ NÁKLADY) 108.264,00 Kč 138.000,00 Kč 20.000,00 Kč

N á j e m n ě 394,00 Kč 1.000,00 Kč 0,00 Kč
T e l e k o m u n ik a č n í s l u ž b y

(POŠTOVNĚ, TELEFON, INTERNET) 3.941,00 Kč 5.000,00 Kč 1.000,00 Kč

D o p r a v a 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

PRONÁJMY 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

T is k o v é  s l u ž b y 1.000,00 Kč 1.000,00 Kč 0,00 Kč

U b y t o v á n í 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

elektřina 12.924,00 Kč 15.000,00 Kč 0,00 Kč

vodné, stočné 2.590,00 Kč 4.000,00 Kč 2.000,00 Kč

teplo 22.007,00 Kč 35.000,00 Kč 10.000,00 Kč

účetní služby 10.750,00 Kč 20.000,00 Kč 7.000,00 Kč

pojištrění dobrovolníků 27.661,00 Kč 28.000,00 Kč 0,00 Kč

ostatní služby 26.997,00 Kč 29.000,00 Kč 0,00 Kč

Osobní náklady 356.667,00 Kč 430.000,00 Kč 70.000,00 Kč

M z d y 225.408,00 Kč 250.000,00 Kč 40.000,00 Kč

O s t a t n í o s o b n í n á k l a d y 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

D P P 56.750,00 Kč 90.000,00 Kč 15.000,00 Kč

odvody na sociál, a zdrav, pojíšť. 74.509,00 Kč 90.000,00 Kč 15.000,00 Kč

OSTATNÍ NEMATERIÁLNÍ NÁKLADY 6.754,00 Kč 7.000,00 Kč 0,00 Kč

poplatky,pojištění odpovědností aj. 6.754,00 Kč 7.000,00 Kč 0,00 Kč

NÁKLADY CELKEM: 502.661,00 Kč 650.000,00 Kč 100.000,00 Kč

3/5



ZDROJE FINANČNÍHO 
KRYTÍ (v Kč):

Předpoklad
2024

Očekávaný zdroj v roce 2024 
(konkrétně)

1. VÝNOSY Z PROJEKTU / ČINNOSTI

0,00 K
a k t iv ity  js o u  p o s k y to v á n y  z d a rm a

II. Dotace od MO 
Plzeň 1

100.000,00 Kč Pouze částka požadovaná
N A  Z Á K LA D Ě  TÉTO  ŽÁ D O S TI

lil. Fin. zdroje z  veřejných  rozpočtů (dary, dotace ...)

Město Plzeň a 
městské obvody 

mimo MOl
Kraj Stát

Dotace -  již schválené 0,00 Kč 95.000,00 Kč 83.000,00 Kč

Dotace -  podané 195.000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Dotace -  plánováno 
podat

230.000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

IV. Ostatní finanční zdroje

členské příspěvky, 
dotace, grant, dar od 
nestátní organizace, 
sponzorské dary apod.

60.000,00 Kč Nadace ČEZ (schváleno)

18.000,00 Kč projekt ČSOB pomáhá regionům (schválen)

V. Vlastní zdroje 0,00 Kč V LA S TN Í F IN A N Č N Í P R O S TŘ E D K Y  
Ž A D A T E LE

FINANČNÍ ZDROJE 
CELKEM: 781.000,00 Kč

Souhrn finančního krytí činnosti

Celkové náklady 2024: Celkové finanční zdroje 
2024: ROZDÍL = HOSP. VÝSLEDEK

650.000,00 Kč 781.000,00 Kč 131.000,00 Kč

Kontrolní řádek:
% podíl požadované dotace pro rok 2024 na celkových nákladech roku 2024

4/5



Počet členů/klien tů

Konkrétní vymezení cílové skupiny projektu:
Počet dětí -  mládeže, kterých se projekt týká, dle věkových skupin 
(v případě hromadných akcí uveďte kvalifikovaný odhad účastníků)

0 - 5  let 6 -  12 let 1 3 - 1 8  let 1 9 - 2 6  let Jiné Z M O  1 Celkem

50 50 20 20 450 200 590

Vztah k MO Plzeň 1 (konkrétní důvod, proč žádáte na MO Plzeň 1, např. sídlo, členové 
z MO 1, akce se koná na území MO Plzeň 1 apod.)

- sídlo organizace na území OM Plzeň 1 (zázemí pro dobrovolníky, místo konání akcí pro veřejnost 
a dobrovolnických projektů apod.)
- přijímající organizace pro dobrovolníky na území MO Plzeň 1 (např. FN Plzeň, Motýl, z.ú, Vlnka, 
z.ú., Senior rezidence Terasy...)
- klienti Dory i přijímajících organizací s bydlištěm na území MO Plzeň 1 (především rodiny s dětmi, 
senioři)

Při žádosti o dotaci na provoz, údržbu a opravy nem ovitých  zařízení uveďte vztah 
žadatele k objektu:

|j | vlastnictví

výpůjčka / užívání (uveďte vlastníka)

X  pronájem (uveďte vlastníka) Plzeňská teplárenská, a.s.

5/5





' PLZEŇ
Dobrovolnická Regionální Agentura DoRA, zapsaný spolek

Brněnská 938/14, 323 00 Plzeň -  Plzeň 1, IČ: 228 46 956
www.doraplzen.cz,

Hlavním úkolem Dobrovolnické Regionální Agentury DoRA je  již  od r. 2012 zajištění výkonu 
dobrovolnické služby podle zákona o dobrovolnické službě na základě akreditovaného projektu 
(akreditace M V ČR na vysílání dobrovolníků v rámci dlouhodobé i krátkodobé dobrovolnické služby, č.j. 
MV-113835-9/OPK-2021 podle § 6 odst.2 zák. č.198/2002 Sb., o dobrovolnické službě).

Naši stěžejní činnost představuje vysílání dobrovolníků do přijímajících organizací, a to v oblasti 
pomoci osobám sociálně slabým, seniorům, osobám zdravotně postiženým, příslušníkům 
národnostních menšin, osobám drogově závislým a pomoci při péci o děti a rodiny v jejich volném čase 
na území Plzeňského kraje. Řady dobrovolníků se přirozeně obměňují, tudíž je nezbytné neustále se 
věnovat získávání a přípravě nových dobrovolníků. V jednotlivých zařízeních dělají naši dobrovolníci 
společníka klientům a naplňují jejich volný čas. Jedná se převážně o dlouhodobou dobrovolnickou 
službu, v rámci které dobrovolníci docházejí zpravidla jednou týdně do některé z přijímajících 
organizací. Svou přítomností nepřímo, avšak výrazně, dobrovolníci přispívají ke zlepšení jak 
zdravotního, tak i psychického stavu klientů. Prevencí sociálního vyloučení zlepšují kvalitu života 
postižených a stárnoucích spoluobčanů.

V současné době evidujeme celkem přes 81 registrovaných dobrovolníků.

Na území městského obvodu Plzeň 1 vysíláme dobrovolníky např. do těchto organizací:
• Fakultní nemocnice Plzeň (dětská klinika, onkologická klinika)
• Senior Rezidence Terasy, z.ú.
• Motýl, z.ú.
• Vlnka, z.ú.

Mezi naše další pravidelné aktivity patří dobrovolnické projekty pro veřejnost (tj. i pro občany MO 
Plzeň 1 různých cílových skupin - především pro seniory a rodiny s dětmi)). Tyto projekty jsou vedeny 
našimi registrovanými dobrovolníky a probíhají v našich prostorách dobrovolnického a komunitního 
DoRA Centra v Plzni. Jedná se např. o tyto projekty:

Klub aktivních seniorů - pravidelné i jednorázové akce pro seniory (cvičení, zpívání, výlety, 
vzdělávací akce, kulturní akce, sportovní aktivity a akce apod.)
Sdílení -  ženské kruhy -  setkání maminek s dětmi do 1 roku -  podpora, sdílení, udržování 
sociálního kontaktu
Vědomé hraní -  pravidelná aktivita pro rodiče s dětmi zahrnující pohyb, zpěv, výtvarné činnosti 
s prvky Montessori přístupu
Propojení -  setkávání rodičů (s dětmi a těhotných žen) - zaměřeno na kontaktní rodičovství, 
nošení dětí v šátku, laktační poradenství apod.

Součástí aktivit naší organizace je i pořádání/spolupořádání jednorázových akcí pro veřejnost- např. 
rodinná setkání, jednorázové akce pro seniory (vzdělávaní a společenské akce), tématické akce -  
maškarní karneval pro děti, aktivní zapojení do Dnů dobrovolnictví aj. Dále pak pořádání doplňkových 
akcí pro dobrovolníky -  supervize, semináře, školení, workshopy -  např. kurz první pomoci, cyklus

http://www.doraplzen.cz


psychologických kurzů pro dobrovolníky, základy respektujícího přístupu apod. v neposlední řadě lze 
zmínit také každoroční pořádání akce Křesadlo -  oceňování dobrovolníků Plzeňského kraje.

S péčí o dobrovolníky jde ruku v ruce i potřeba solidního zázemí, které pomáhá vytvářet stabilitu 
organizace a jistotu pro dobrovolníky I přijímající organizace (dobrovolníci se zde scházejí na pravidelná 
školení, supervize, mají zde svého koordinátora, sepisují smlouvy apod.). DoRA Centrum současně 
působí jako komunitní centrum nejen pro dobrovolníky, ale i pro širokou veřejnost nejen u oblasti Plzeň 
- Vinice.


